[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.05.2017

№ 726
О внесении изменений в постановление администрации района от 05.11.2013 № 1768 (ред. от 28.07.2016) «Об утверждении порядка финансирования за счет средств бюджета муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) мероприятий муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Гусь-Хрустальном районе на 2013-2020 годы»
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствии с требованиями действующего законодательства и на основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район
постановляет:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации района от 05.11.2013 № 1768 (ред. от 28.07.2016) «Об утверждении порядка финансирования за счет средств бюджета муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) мероприятий муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Гусь-Хрустальном районе на 2013 - 2020 годы» (далее - Порядок):
1.1. В пункте 1.2 раздела 1 Порядка и далее по тексту слова «предоставление грантов начинающим субъектам малого среднего предпринимательства, в том числе инновационной сферы» заменить словами «предоставление субсидий      субъектам малого и среднего предпринимательства на создание собственного дела (грантовая поддержка) начинающим предпринимателям»;
1.2. В пункте 2.12 раздела 2:
1.2.1. в абзаце 2 слова «приложение 6» заменить словами «приложение 5»;
1.2.2. в абзаце 3 слова «приложение 7» заменить словами «приложение 6»;
1.2.3. в абзаце 4 слова «приложение 8» заменить словами «приложение 7»;
1.3. Приложение 2 к Порядку исключить.
1.4. Приложения 1,3,4,5,6,7,8 к Порядку считать приложениями 1 - 7 к Порядку соответственно;
1.5. Приложения 1 - 3 к Порядку изложить в новой редакции (приложения   1 - 3).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за главой администрации района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.
Глава администрации района

А.В. Кабенкин
Приложение 1
к постановлению администрации района
от 26.05.2017 № 726
Расчет субсидии по мероприятию
«Предоставление субсидий субъектам малого и среднего
предпринимательства на создание собственного дела (грантовая поддержка)
 начинающим предпринимателям»
за ___________ 20__ г.
	№
п/п
	Наименование
получателя средств
	Общая стоимость проекта (руб.)
	Субсидия за счет средств
бюджета муниципального района (руб.)

	1.

	2.

	Итого:

Приложение 2

к постановлению администрации района

от 26.05.2017 № 726
Отчет об эффективности использования субсидии по мероприятию
«Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на создание
 собственного дела (грантовая поддержка) начинающим предпринимателям»
__________________________________
(форма поддержки)
_____________________________________
(наименование получателя поддержки)
	 №
п/п
	Наименование показателя
результативности гранта
	Ед.
изм.
	201__
 (план на год, в котором оказана
поддержка)
	201__
 (факт в году оказания
поддержки)
	201__
 (план на
   год,
следующий
 за годом
 оказания
поддержки)
	Фактически достигнутые показатели

	Январь -
март
201__ г.
	Январь -
  июнь
201__ г.
	Январь -
сентябрь
201__ г.
	Январь -
декабрь
201__ г.

	1.
	Создано новых рабочих мест
	Чел.

	В т.ч. трудоустройство безработных граждан

	2.
	Сохранено рабочих мест
	Чел.

	3.
	Среднемесячная заработная плата одного работника
	Тыс.
руб.

	4.
	Объем выручки от реализации товаров, выполнения работ, оказания услуг
	Тыс.
руб.

Приложение 3

к постановлению администрации района

от 26.05.2017 № 726
Отчет о целевом использовании субсидии по мероприятию
«Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства
на создание собственного дела (грантовая поддержка) начинающим предпринимателям»
за 20__ год
	Использование субсидии за счет средств бюджета муниципального района
	Исполнение условий долевого участия за счет собственных средств

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сумма,
руб.
	Подтверждающий документ
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сумма,
руб.
	Подтверждающий
документ

	1.

	1.

	2.

	2.

	3.

	3.

	Итого

	Итого

Руководитель
Главный бухгалтер
Дата
М.П.